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Mai 
 Onsdag den 13. mai kl. 1200 skal det være et havneområdeutviklingsseminar i 

næringshagen. Det har vært arbeidet lenge for å finne de rette innlederne, men nå skal alle 

være på plass. Først ut er Trond Haukanes fra Sør-Varanger Invest. Trond foreslår bl.a et nytt 

boligfelt på Tømmernesset og et enormt industriområde ved flyplassen. For å få debatten i 

gang legges Trond sitt innlegg som vedlegg til denne måneds bulletin. Etter Trond følger 

Lise Flø fra Rambøll Storvik. Lise vil ta utgangspunkt i mulighetsstudien for havna som hun 

hadde ansvaret for og hvordan hun ser for seg den videre prosess i dette arbeidet, der også 

Russlandsperspektivet inngår. Solveig Steinmo fra Sweco kommer inn som en ny betrakter i 

denne utviklingsprosessen.  Håvard Lund fra kommunen vil gi oss en status på hvor 

planarbeidet står og komme med en fersk oppdatering fra det pågående arbeidet med å 

realisere Slambanken som nytt industriområde. Det vil bli satt av god tid til diskusjon. 

Næringshagen tar sikte på å lage en rapport fra seminaret som vil bli oversendt kommunen. 

En regner med at rapporten vil bli tatt opp av skuffen når området skal reguleres på nytt. Så 

dersom du bare skal delta på et seminar i år, så kan dette anbefales på det varmeste. 

Seminaret, som strekker seg over et par timer, er gratis og det er ingen påmelding. 

 Tema for KNH-kaffen i mai blir to forhold knyttet til industriutvikling. Først ut er Ole 

Dæhlen som skal snakke om et StatoilHydro-eid prosjekt som går på organisering av bygg- 

og anleggsnæringa (BA) i Finnmark for oppdrag i Nordvest-Russland. En ønsker å finne ut 

om det er grunnlag for å samle deler av fylkets BA-næring, og komme med et felles framstøt 

mot de enorme utbyggingsoppgavene som vil komme på Kolahalvøya i den neste 

femårsperioden. Deretter skal Arve Henriksen presentere evalueringsrapporten etter den 

overhalinga av oljeriggen som fant sted i Kirkenes ved juletider. Rapporten er helt fersk og 

hva som står i den vil være viktig for om en kan påregne nye riggoppdrag i Kirkenes i årene 

som kommer. Denne KNH-kaffen finner sted i næringshagen tirsdag den 26. mai kl. 1200.  

 Akuttilbudet ved ortopedisk avdeling på Kirkenes Sykehus kan skremme vannet av de fleste. 

Dette er en sak som næringshagen har hatt høyt på sin prioriteringsliste gjennom en årrekke, 

med streiken i jula 2006 som den mest synlige markeringa. Før påske initierte KNH en felles 

markering fra en rekke næringslivsledere ovenfor Sør-Varanger Avis, der sykehusets enorme 

betydning for næringsutviklingsarbeidet ble fastslått. Nå har KNH fått med seg NHO-

Finnmark og LO-Finnmark i en felles uttalelse til styret i Helse Nord der en påpeker den 

uholdbare situasjonen. Dersom ikke ressurssituasjonen bedrer seg ved den ortopediske 

avdelingen ved sykehuset ser en seg nødt til å gå videre mot sentrale politikere med saken. 

 Kampen om kvalifisert arbeidskraft i Kirkenes ser ut til å gå over i en ny fase. Flere 

bedriftsledere opplever at egne ansatte får direkte tilbud om arbeid fra andre Kirkenes- 

bedrifter uten at stillingene er annonsert. Det er gjerne større bedrifter som henter ut godt 

kvalifiserte folk fra mindre bedrifter. På den måten blir det de mindre og gjerne ressurssvake 

bedriftene som må stå for en uforholdsmessig stor del av nyrekruteringa. Om dette er 

moralsk forkastelig eller ikke, får være opp til andre å bedømme. Resultatet av denne form 

for kanibalisme kan bli at kommunen som helhet tappes for ressurspersoner. Næringshagen 

vil følge opp denne problemstillinga ovenfor relevante miljøer, for å finne ut om det er 

grunnlag for å løfte i flokk når det gjelder nyrekrutering til kommunen. 
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 Kirkenes Næringshage har fått tre nye bedrifter den siste måneden. Dette er Sherpa Konsult 

AS som driver med rådgiving og forretningsutvikling i Russland. Dette selskapet drives som 

kjent av Kristin Høiby og Kåre Storvik. Det andre selskapet er Niscayah AS. Dette er 

verdens ledende leverandør av tekniske sikkerhetsløsninger og som er representert i 17 land. 

Niscayah AS er nylig etablert i Kirkenes der kontaktperson er Lars-Even Hansen. Det tredje 

selskapet er Bussring AS. Dette er et Tromsbasert transportselskap som har hatt en nesten 

utrolig vekst de siste årene. Blant annet har selskapet all transport på Melkøya, de driver 

flybussen i Hammerfest, har skolebarnkjøring og lignende. 

 Næringshagens årsrapport for 2008 ble godkjent i KNH-styret på et møte i forrige uke. Det er 

i denne rapporten en finner det meste om hvilke aktiviteter som går i næringshagens regi året 

gjennom. De fleste medlemsaktiviteter og prosjekter som næringshagen har drevet med 

gjennom fjoråret er samlet i den 15 siders lange rapporten. Rapporten kommer ut hvert år, og 

hovedmålgruppen for rapporten er næringshagens offentlige finansiører som SIVA, 

fylkeskommunen og kommunen. Dessuten blir den brukt i rekruteringsarbeidet. Det er 

omtrent ingen av næringshagens medlemsbedrifter som orker å lese rapporten, men du skal 

vite at muligheten er der. Rapporten vil bli lagt ut på våre hjemmesider www.knh.no, og 

administrasjonen tar gjerne imot konstruktive kommentarer. 

 Som tidligere nevnt sitter næringshagen i et administrativt utvalg som arbeider med 

Finnmark fylkeskommune sin samfunns- og næringsutviklingsplan (RUP) for perioden 2010-

2013. Dette har gitt en mulighet til å komme med innspill til innholdet i planen i en tidlig 

fase i planarbeidet. De innspill som er spilt inn fra næringshagens side og som direkte berører 

Øst-Finnmark er: Få på plass en hurtigbåtrute mellom Vadsø og Kirkenes, styrke 

stamflyplassene i Alta og Kirkenes, bedre rammevilkår for reiseliv, øke fokus på twin-city-

samarbeidet, mer grenseoverskridende forskningssamarbeid og oljevernarbeidet må gis 

høyere prioritet. Planen skal opp til førstegangsbehanding i fylkestinget i begynnelsen av 

juni, så får en se hva som blir politikernes prioriteringer. 

 Etter 20 års jobbing med jernbaneforbindelse mellom Nikel og Kirkenes kom det en aldri så 

liten oppmuntring i Regjeringas Nordområdemelding som ble lagt fram i Tromsø før påske. 

Meldinga er summert opp i en tiltaksliste på 22 punkter. I punkt 21 står det ” Vurdere om det 

er grunnlag for å utrede nye transportløsninger som jernbane fra Nikel til Kirkenes og om det 

er markedsmessig grunnlag for nye flyruter på nordkalotten”. 

 Kirkenes Næringshage tilbyr nå medlemsbedriftene skreddersøm innenfor dataopplæring. 

Dette gjennomføres ved at Torstein Ibrekk fra KNH kommer ut til bedriften og går gjennom 

mulighetene for bedre og mer effektiv bruk av kontorstøtteprogrammene Word, Excel, 

Powerpoint og Outlook. I tillegg vil en gå gjennom filbehandling for å sikre at bedriften har 

gode rutiner og struktur på lagrede filer. Opplæringa tar utgangspunkt i bedriftens egne 

systemer, strukturer og behov. Det er bedriften selv som styrer tema og framdrift samt om det 

er en eller flere ansatte som deltar i opplæringa. Opplæringstilbudet har vært prøvd ut hos 

Selfors Installasjon AS. For mer info: se vedlegg til denne måneds bulletin.  

http://www.knh.no/

